ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 февраля 2018 года № 235-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска

от 16 октября 2008 года № 932-п «О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска»
В целях упорядочения деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска, руководствуясь Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в  постановление Мэра города Омска от 16 октября 2008 года № 932-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 10 приложения № 1 «Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска»:

- в подпункте 4 точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 5 исключить;

2) приложение № 2 «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                        О.Н. Фадина
	Приложение

	к постановлению Администрации города Омска

	                                                         от 28 февраля 2018 года № 235-п

	«Приложение № 2

	к постановлению Администрации города Омска

	от 16 октября 2008 года № 932-п

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Администрации города Омска

	Фадина

Оксана Николаевна

	-
	Мэр города Омска, председатель комиссии

	Заремба

Олег Игоревич
	-
	заместитель Мэра города Омска, управляющий делами Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии

	Сиренко

Алексей Семенович
	-
	директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии

	Фомин

Евгений Викторович
	-
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии

	Проговорова

Ксения

Федоровна
	-
	ведущий инженер отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны           и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аверкин

Владимир Александрович

	-
	оперуполномоченный Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации      по Омской области (по согласованию)

	Бледнов

Федор Васильевич
	-
	начальник управления единой дежурно-диспетчерской службы города Омска департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	Воронцов

Александр Геннадьевич
	-
	руководитель направления Городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций Омского филиала Публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»                      (по согласованию)

	Гардер

Александр Григорьевич
	-
	начальник Бюджетного учреждения Омской области «Омский областной центр                        по профилактике, экспертизе и лечению животных» (по согласованию)

	Горбачев

Андрей Юрьевич

	-
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	Демидович

Олег Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя руководителя Сибирского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору               (по согласованию)

	Денежкин

Денис Викторович
	-
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Дмитриенко

Сергей Иванович
	-
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	Долгонос

Николай Николаевич
	-
	начальник отряда Федерального государственного казенного учреждения «4 отряд Федеральной противопожарной службы по Омской области» (по согласованию)

	Зярко

Дмитрий Николаевич
	-
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	Костюк

Иван Иванович

	-
	директор бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Территориальный центр медицины катастроф» (по согласованию)

	Криворучко

Наталия Ивановна

	-
	начальник Федерального государственного бюджетного учреждения «Объ-Иртышское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию)

	Мажонц

Манвел Людвигович
	-
	генеральный директор Акционерного общества «Омскэлектро» (по согласованию)

	Мартыненко

Алексей Владимирович

	-
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	Мартынова

Радмила Михайловна

	-
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	Масан

Богдан Анатольевич
	-
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	Меркушов

Алексей Васильевич
	-
	начальник Управления Министерство внутренних дел Российской Федерации по городу Омску       (по согласованию)

	Пенкин

Михаил Анатольевич
	-
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Полочанский

Владислав Иосифович
	-
	генеральный директор Акционерного общества «Территориальная генерирующая компания          № 11» (по согласованию)

	Потапова

Олеся Вячеславовна

	-
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	Рыбак

Максим Алексеевич
	-
	заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области (по   защите, мониторингу и предупреждению чрезвычайных ситуаций), начальник управления гражданской защиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области (по согласованию)

	Сеньков

Борис Викторович

	-
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	Соловьев

Юрий Михайлович

	-
	заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	Шахова

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела надзора на транспорте                и санитарной охраны территории Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской области (по согласованию)

	Шебанков

Владимир Вячеславович
	-
	директор Муниципального предприятия      города Омска «Тепловая компания» (по согласованию)

	Шеблова

Ольга Николаевна
	-
	генеральный директор Акционерного общества «Омскгоргаз» (по согласованию)

	Шелест

Сергей Николаевич
	-
	генеральный директор Открытого акционерного общества «ОмскВодоканал» (по согласованию)

	Шенфельд

Светлана Аркадьевна

	-
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	Шипилова

Елена Витальевна

	-
	заместитель Мэра города Омска »

_____________